F I N I S.

L 2

# PEDACII DIOSCORIDIS ANA

Zarbei, de medicinali materia Liber Tertius.

Ioanne Ruellio Suescionensi interprete.

Vperioribus charissime Ari commentarijs tradidimus de aromatibus, unguentis, oleis, arboribus, & prodeuntibus ex eis fructibus, & la chrymis. Item de animalibus, frumentis, oleribus, & hærbis acrimonia præditis. In hoc autem tertio de radicibus, succis, semiribus, hærbis, quæ & uenacula consuetudine usurpantur, queq; pluribus facient remedij, differemus. De Agarico. Cap.I.

Garicum radix fertur laserpitio similis, sed facie summa solutior, & fungosa tota. Duo eius genera, Fæmina rectis uenarum disansibus constat. Mas rotundus est, & undiq; compactior. Vtriq; gustus in initio dulcis, mox in amaritudinem transit. Sarmaticæ in aquifolia prouenit. Sunt qui radicem esse plantæ affirment. Alij ut fungos nasci in arborum caudicibus, quadam putredine. Gignitur in Galatia Asia contermina, & Cilicia in cedris, sed friabile, & infirmum Adstringendi, calfacendiq; naturam habet. Contra tormenta, & cruditaies, erupta, præcipitationesq; efficax. Datur duobus obolis in uino mulso, febrim non sentientibus. Febriculosis uero in aqua mulsa. Argnatis, quoꝝ, suspicioſis, iocineris, renumq; uitio latrantibus, dyfentericis Item si urina ægre reddatur, si uulue strangualus urget, si pallor membra decoloret, drachmo una dari solet. Si tabes infestat, ex passo. Si len negatum exhibet ex accesso mulso. Si dissolutio stomachi est, ita ut cibi tenax non sit, mandatur, & sine ulla humoris sorbitione deuoratur. Simili modo sade ructantibus propinatur. Sanguinis refectiones fistit, tri-

bus obolis ex aqua sumptum. Facit ad coxendicatum, & articulo-  
rum dolores, & comitiales morbos, si cum aceto mulso, pari pon-  
dere assumatur. Menses aet. Fœminis, quas inflatio nuluæ ue-  
xat, utiliter æquali modo datur. Rigores soluit datū ante febriū si-  
gnificationes. Alium purgat drachma una, aut altera, si cū aqua  
mulsa bibatur. Venenorum antidotum est drachmæ instar, cum  
diluta potionē sumptum. Si serpentes ictū uibrarunt, morsumq;  
sub fixerunt, tribus obolis ex uino potum, mire auxiliatur. In  
summa internis omnibus uitiis conuenit, pro uiribus, et ætate da-  
cum nunc ex aqua, nunc ex uino; ijs ex aceto mulso, alijs ex aqua  
mulsa.

## De Rhapontico. Cap.ii.

Ha aliqui Rheum, aliqui Rhiam, Latini Rha ponticā  
uocant. Prouenit in ijs, quæ supra Bosphorus sunt, re-  
gionibus, ex quibus affertur. Radix nigra Centau-  
rio magno similis, sed minor, & ruffior, fungosa, aliquantum le-  
uis, sine odore. Optimum habetur, quod teredines non sensit, si  
gustatu cum remissa ad strictione lente sciat, manducaatumq;  
colorē reddat pallidum, aut ad crocum inclinantem. Id epotum  
facit ad inflationes, stomachi imbecillitatem, & omne genus do-  
lores, ad conuulsa, lienosos, hepaticos, tormina, ad rerum, uescicæ,  
& pectoris uita, aduersus intenta præcordia, & uulue mala,  
coxendicatum dolores, sanguinis excretiones, suspiria, singultus,  
dyenterias, & cœliacorum affectus, contra febrium circuitus,  
& uenenatorum morsus. Datur in singulis ualeitudinibus eodem,  
quo agarium, pondere, et cum eisdem liquoribus. si febri careae,  
in mulso, sin aliter, ex aqua mulsa. si tabem egrediuntur, ex pas-  
so, si hinc exercet, nt aceto mulso. Si dissolutio est stomachi, id est  
cum abi tenax non est, mandatur, & sine sorbitione illa deuora-  
tur. Liuentia, lichenasq; tollit, cum aceto illitum. Inflammationes  
omneis ueteres ex aqua oblitum dissipat. Summa eius uis adstrin-  
gens cum aliquanto calore.